
Lauku vēstures veidlapa Excel formātā EKO 2_1 (pamatkaļķošana) un  
EKO 4 (par saudzējošu lauksaimniecības praksi) prasību izpildei 

Lauku vēstures veidlapa Excel formātā pieejama Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv (turpmāk - LAD EPS). Jautājumu gadījumā par 
piekļuvi https://eps.lad.gov.lv vai sistēmas lietošanu lūdzam sazināties ar: 

• ZM Klientu apkalpošanas centru izmantojot konsultatīvo tālruni: 67095000, vai 
rakstot e-pastu uz pasts@lad.gov.lv;  

• Saimniecībai tuvāko Lauksaimniecības pārvaldes reģionālo nodaļu. 

1. Jāautorizējas LAD EPS.  
2. Sadaļā “Ģeotelpiskais iesniegums (Platību maksājumi)” jāizvēlas apakšsadaļa 

“Iesniegumu saraksts/Izdrukas”. 

Jāatver aktuālā iesnieguma sadaļa “Izdrukas”  

 

https://eps.lad.gov.lv/
https://eps.lad.gov.lv/
mailto:pasts@lad.gov.lv
https://www.lad.gov.lv/lv/saraksts/regionalas-lauksaimniecibas-parvaldes
https://eps.lad.gov.lv/


3. Jāveic “Lauku vēstures veidlapa XLS” lejupielāde, saglabājot veidlapu datorā. 

Ja persona pārstāv vairākas saimniecības vai ir vairāku saimniecību īpašnieks, 
saimniecības ģeotelpiskā iesnieguma sadaļu!  

 

4. Veidlapa jāaizpilda un  jāiesniedz  VAAD (lizps.atbalsts@vaad.gov.lv) vai LAD 
(laukuvesture@lad.gov.lv) līdz 5.novembrim. Pārbaudes laikā pēc inspektora pieprasījuma 
jāuzrāda aktuālā informācija.  

Veidlapas aizpildīšanas instrukcija ir pieejama veidlapas sadaļā “Instrukcija”. 

 

mailto:lizps.atbalsts@vaad.gov.lv
mailto:laukuvesture@lad.gov.lv


 

Lauku vēstures elektronisko veidlapu var izmantot arī ekoshēmas atbalstam 
par slāpekļa un amonjaka emisiju un piesārņojumu mazinošu lauksaimniecības 
praksi (EKO 5_1, 5_2 un 5_3) nepieciešamās informācijas uzskaitei un iesniegšanai 
saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 18.aprīļa noteikumu Nr.198 “Tiešo 
maksājumu noteikumi” 161.4. un 163.4.punktu: 

- veidlapai jābūt aizpildītai līdz 30. jūnijam, 31. augustam un 5. novembrim, par 
notikumiem, kuri veikti līdz attiecīgi 25. jūnijam, 26. augustam un 31. oktobrim 
(pārbaudes laikā pēc inspektora pieprasījuma jāuzrāda aktuālā informācija).  

- Aizpildītā veidlapa jāiesniedz VAAD (lizps.atbalsts@vaad.gov.lv) vai LAD 
(laukuvesture@lad.gov.lv) tikai vienu reizi sezonā līdz 5. novembrim! 

 

 

mailto:lizps.atbalsts@vaad.gov.lv
mailto:laukuvesture@lad.gov.lv

